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pow. Lubllnleo
1 A E Ł 6 W, Muzeom Górnośląskie « 

Bytomia

Badania prowadziła mgr Małgorzata Wowra, w okrasie od 
10,V, do 10.TI, finansował WKZ w Katowioaoh.

Kontynuowano ratowniczo badania otwartej osady wczesno
średniowiecznej (stan, 7 ) w tarłowis położonej na gruntaoh 
ornych Rolniozej Spółdzielni Produkcyjnej, między południowym 
brzegiem rzeczki Hyśllny a zaohodnlą stroną polnej drogi prowa- 
dząoej z Wsrłowa do wsi Turze,

Tegoroozne praos skupiły się w płn. zaoh, osęśol domnie
manego zasięgu osady. Odsłonięto jedną siemiankę mieszkalną 1 
znajdującą się obok jamę gospodarozą oraz dwa paleniska (poło
żona obok siebie) najprawdopodobniej nie związane z obiektami 
mieszkalnymi.

Ziemianka miesskalna - zbliżona w kształole do wydłużone
go owalu (5,0 z 20 i) w przekroju pionowym była nleokowata i 
zalegała do głębokośol ok, 0,70 s, wypełniała ją ozama, spiaaz 
ozona ziemia z silnymi śladami spalenizny. Skromną zawartość 
kulturową stanowiły i materiał oeramiozny (duża ozęśó naoeynia), 
kośoi zwlarzęos, polapa i węgiel drzewny. Odkryta obok ziemian
ki niewielka jama niewątpliwie była z nią funkojonalnle związa
na jednak uzyskany materiał nie pozwala określić jej przezna
czenia.

Odsłonięte dwa paleniska tworzyła jedna waratwa kamieni 
średniej wlelkośol za śladami przepalania, V ioh obrębia wystę
powały skorupy naożyć wczesnośredniowiecznyoh,

V rezultaole badać uzyskano stoaunkowo niewiele materiału
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zabytkowego przydatnego do szerszych spostrzeżeń archeologicz
ny oh, Przeważający materiał ceramiozny, w tym także obtaozany 
na kole» pozwala ogólnie datować osadą na Y1I-YIII wiek.

Niestety, nie uciało się uohwyclć zachodniej granloy obiek
tu, oo było jednym z głównych oelów prowadzonych preo.

I f 9 B T , pow, Sztum Huzeum Archeologiczne w
Gdańsku 1 Muzeum Zamkowe w 
Malborku,

Badania prowadzili - mgr Barbara Więoek 1 mgr Mieczysław 
Haftka, finansowały - Muzeum Zamkowe w Malborku 1 Towarzystwo 
Opieki nad Zamkiem w Malborku.

W m. Wągry, od 1962 r., prowadzone są systematyczne bada
nia wczesnośredniowiecznego grodziska, datowanego zabytkami me
talowymi (moneta, ostrogi ltp) 1 ceramiką na XZ w.

W bieżącym roku kontynuowano eksploracją wykopu nr 7 zało
żonego w płn. zaoh, oząśol grodziska. Wykop przeciął wał obron
ny u podstawy szerok. ok, 18 m. W wale, od strony wewnętrznej 
uchwyoono fragmenty konstrukojl lzbloowej 1 rusztowej oraz 
dodatkowe wzmoonlenie z kamienno-gllnlanej ławy 1 pionowych 
słupów. V bezpośrednim sąsiedztwie, wewnątrz grodziska, odkry
to zarys drewnianej chaty.

Myeksplorowane 3 izbioe wału dostarczyły ciekawego materia
łu zabytkowego! dwóoh tygielków odlewnlczyoh, złomu brązu, koś- 
olanych igieł, ułamków oeramlkl 1 1 oałego neozynla z czterema 
uszkami do zamieszania. We wnętrzu chaty znaleziono dużą Ilość


